
ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL
PREFEITURA MUNICIPAL DE PAULO BENTO

Av. Irmãs Consolata, 189 CEP 99718-000
PAULO BENTO – RS

COMUNICAÇÃO DE RESULTADO DE PROCESSO LICITATÓRIO

Processo Licitatório...: nº 35/2015
Modalidade …...........: Pregão Presencial nº 15/2015
Data da Abertura da Licitação...: 16/04/15
Data da Abertura das Propostas .: 06/05/15 
Data do Sorteio de Desempate ...: 
Empresa ..: 2375 - BARONESA LTDA 
CNPJ .....: 73.993.362/0001-02
Endereço .: RUA BARONESA DO GRAVATAÍ
Cidade ...: Porto Alegre CEP: 90.010-170
Telefone..: (51) 32266839 

Comunicamos que conforme o processo licitatório supra, essa empresa foi 
vencedora nos seguintes itens:
----------------------------------------------------------------------------------------------------
Item   Especificação                              Quantidade Un.       Vl.Unitário      Valor Total
----------------------------------------------------------------------------------------------------
   1   Grampo 26/6, caixa com 5.000 grampos          32,0000 CX             2,8800            92,16
       cobreado e colado
       Código do Produto: 2095
       Marca: brw
   2   Grampo 23/13 - Caixa c/ 5.000 grampos          8,0000 CX            19,2000           153,60
       acabamento niquelado, fio reforçado e
       afiado
       Código do Produto: 6263
       Marca: brw
   3   Grampeador tamanho grande                     11,0000 UN            14,4000           158,40
       até 25 folhas c/ 2 posições
       Código do Produto: 5645
       Marca: adeck
   4   Grampeador metal 20cm 30 folhas                3,0000 UN            20,8000            62,40
       Código do Produto: 19596
       Marca: lyke
   5   Grampeador p/ 100 folhas                       1,0000 UN            44,8000            44,80
       espaço de 70mm para folhas, grampos do tip
       23/8, 23/10, 23/13 e 9/14(mm), tamanho:
       28,7x7,6x18,5cm
       Código do Produto: 3742
       Marca: brw
   7   Envelope 176x250mm branco                    150,0000 UN             0,1800            27,00
       Código do Produto: 20775
       Marca: scrity
   8   Envelope 21x11 branco                        250,0000 UN             0,0800            20,00
       Código do Produto: 8709
       Marca: scrity
  10   Caneta esferográfica azul cx c/ 50un          14,0000 CX            19,0000           266,00
       cristal, ponta média, 1,00mm Composição:
       resina termoplástica, tinta á base de
       corantes orgânicos e solventes, ponta de
       latão c/ esfera de tungstênio.
       Código do Produto: 8274
       Marca: tip



  11   Caneta esferográfica preta caixa               2,0000 CX            19,0000            38,00
       c/50un
       cristal, ponta média, 1,00mm Composição:
       resina termoplástica, tinta á base de
       corantes orgânicos e solventes, ponta de
       latão c/ esfera de tungstênio.
       Código do Produto: 15754
       Marca: tip
  12   Caneta ponta fina azul - cx 50und.             5,0000 UN            25,0000           125,00
       cristal, ponta fina, 0.8mm. Composição:
       resina termoplástica, tinta á base de
       corantes orgânicos e solventes, ponta de
       latão c/ esfera de tungstênio.
       Código do Produto: 16411
       Marca: injexpen
  16   Borracha  nº 40                                2,0000 CX             6,3000            12,60
       cx c/ 40un
       Código do Produto: 2073
       Marca: red bor
  17   Régua Acrílica 30 cm                          20,0000 UN             0,5500            11,00
       Código do Produto: 2070
       Marca: waleu
  21   Tesoura Grande 8" - Inox                      15,0000 UN             3,9900            59,85
       c/ cabo de polipropileno
       Código do Produto: 8204
       Marca: lyke
  22   Tesoura profissional p/ picote                 5,0000 UN            44,0000           220,00
       21cm, com cabo de polipropileno, lâmina de
       aço inoxidável, corta papel, EVA, tecido,
       plástico, tipo zigue zague.
       Código do Produto: 13014
       Marca: leonora
  25   Folha de ofício A3                             3,0000 PC            30,0000            90,00
       75g/m², 420x297mm, pacote c/ 500folhas
       Código do Produto: 7355
       Marca: report
  27   Envelope plástico 4 furos grosso             900,0000 UN             0,1300           117,00
       A4 240x320mm
       Código do Produto: 9688
       Marca: plastifilme
  30   Fita adesiva transparente 18mmx50m            10,0000 UN             1,6000            16,00
       Código do Produto: 20778
       Marca: masterfix
  32   Fita dupla face polipropileno 30mx18mm         3,0000 UN             5,5000            16,50
       Código do Produto: 20780
       Marca: sicad
  35   Caixa Arquivo morto                          170,0000 UN             1,5800           268,60
       papelão reciclado, 350x135x240
       Código do Produto: 2093
       Marca: tedesco
  39   Perfurador de papel 02 furos para 40           2,0000 UN            35,0000            70,00
       folhas
       Código do Produto: 20783
       Marca: brw
  40   Perfurador 100 folhas                          2,0000 UN           140,0000           280,00
       02 furos
       Código do Produto: 18802
       Marca: cavia
  48   Caixa de correspondência tripla                5,0000 UN            48,0000           240,00
       incolor, móvel, dimensões mínimas:
       12x38x37cm
       Código do Produto: 4658
       Marca: supreme
  49   Pasta suspensa plastificada cx - 50un          5,0000 CX            80,0000           400,00
       marmorizada
       Código do Produto: 2800
       Marca: dello
  50   Lixeira de plástico                            1,0000 UN            16,0000            16,00
       resistente, 12L
       Código do Produto: 8671
       Marca: santana
  52   Caneta para retro projetor                    15,0000 UN             4,0000            60,00
       ponta fina, cor preta
       Código do Produto: 19255
       Marca: cis
  53   Calculadora de Mesa - Média                    9,0000 UN            14,4000           129,60
       12 dígitos 15,2x10,4x2,4cm
       Código do Produto: 2091
       Marca: scheng
  60   Apontador de lápis                            20,0000 UN             0,1900             3,80



       Código do Produto: 14862
       Marca: acor
  61   Suporte para fita adesiva                      3,0000 UN            14,4000            43,20
       Lâmina com corte a laser, base
       anti-derrapante, acoplamento de fitas com
       diâmetros de 1" e 3", capacidade para
       Rolos de fitas medindo: 12x33, 12x50,
       12x65, 19x50, 19x65, 20x50 e 25x50 (todas
       em mm)
       Composição: Lâmina de aço inox e corpo
       injetado em poliestireno
       Código do Produto: 7353
       Marca: waleu
  62   Pasta c/ aba e elástico                        2,0000 UN             1,6000             3,20
       em polipropileno 245x335mm
       Código do Produto: 17359
       Marca: acp
  65   Estilete lâmina 18mm                           2,0000 UN             5,6000            11,20
       cabo de plástico com guia de aço,
       recoberto com material sintético de alto
       impacto, formato anatômico, cabo dotado de
       ranhuras.
       Código do Produto: 18777
       Marca: like
  66   Etiqueta adesiva - folha                      10,0000 UN             6,4000            64,00
       Etiqueta auto adesiva em folha para
       impressora jato de tinta, laser e
       copiadoras, com 10 fls por pacote, 24
       etiquetas por folha na cor branca, formato
       etiqueta: diametro 42,33 mm, formato do
       papel: carta (216 x 279mm), cor papel
       branco fosco
       Código do Produto: 8348
       Marca: colacril
  67   Bastão de cola 36g                             2,0000 UN             2,8800             5,76
       Código do Produto: 3893
       Marca: thris
  68   Cola branca 110g                              50,0000 TB             2,8400           142,00
       c/ tampa aplicadora, não tóxica, lavável.
       Código do Produto: 18108
       Marca: aplicola
  69   Grafite 0,3mm c/ 12un                          4,0000 UN             5,6000            22,40
       Código do Produto: 9967
       Marca: cis
  70   Caixa de grafite 0,5mm c/ 12 unid.             4,0000 CX             2,0000             8,00
       Código do Produto: 9276
       Marca: ADECK
  71   Caixa de grafite 0,7mm - c/ 12                 4,0000 CX             2,0000             8,00
       unidades
       Código do Produto: 4451
       Marca: ADECK
  72   Caixa de grafite 0,9mm c/ 12 unid.             4,0000 CX             3,0000            12,00
       Código do Produto: 9277
       Marca: ADECKE
  73   Lapiseira 0,7mm                                3,0000 UN             4,0000            12,00
       ponta fixa de 4mm, com refil de borracha
       no topo, design arrojado, corpo que
       permite conforto e precisão na escrita, c/
       ponta de metal
       Código do Produto: 5306
       Marca: like
  74   Fita Crepe 18x50                               2,0000 RL             2,4000             4,80
       Código do Produto: 2983
       Marca: masterfix
  77   Bobina 610mm x 50m                             5,0000 UN            56,0000           280,00
       tublete 2" de papel sublimático 75g/m²
       Código do Produto: 20787
       Marca: vr
  78   Cartolina branca - Folha                     250,0000 FL             0,4800           120,00
       50x66, gramatura 180g/m²
       Código do Produto: 1067
       Marca: bignardi
  79   Cartolina rosa, gramatura 180g/m²            110,0000 UN             0,5600            61,60
       Código do Produto: 20788
       Marca: bignardi
  80   Cartolina azul, gramatura 180g/m²            110,0000 UN             0,5600            61,60
       Código do Produto: 20789
       Marca: bignardi
  81   Cartolina verde, gramatura 180g/m²           110,0000 UN             0,5600            61,60
       Código do Produto: 20790



       Marca: bignardi
  82   Papel pardo 1,20x100m                          2,0000 UN            72,0000           144,00
       60g/m²
       Código do Produto: 8819
       Marca: senges
  84   Pincel Atômico Ponta Quadrada - 1100          30,0000 UN             1,2800            38,40
       tinta a base de álcool, escrita grossa,
       cores diversas
       Código do Produto: 2067
       Marca: japan
  87   Toner HP 285 compatível                       10,0000 UN            47,8000           478,00
       para impressora HP 1005, compatível
       Código do Produto: 16369
       Marca: microjet premium
  91   Cartucho de Tinta  HP 75 Color                 4,0000 UN            73,0000           292,00
       para impressora HP C4280, original
       Código do Produto: 11968
       Marca: microjet
  94   Folhas sulfite 60 branca                   1.500,0000 UN             0,1000           150,00
       210x297mm, gramatura 180g/m²
       Código do Produto: 1071
       Marca: p.mar
  96   Canetinhas coloridas caixa c/ 24 cores         5,0000 CX             9,6000            48,00
       Código do Produto: 20793
       Marca: THRIS
  97   Cartucho de tinta Preto 950                    2,0000 UN            63,0000           126,00
       compatível para impressora HP Office Jet
       Pro 8600 plus
       Código do Produto: 20794
       Marca: MICROJET
 100   Lápis de cor c/ 24 unid.                       5,0000 CX            44,8000           224,00
       aquarelado sextavado, produzido com
       madeira 100% reflorestada e com
       certificado FSC, garantia de máxima
       qualidade, cores mais vivas e excelentes
       resultados com total respeito ao meio
       ambiente. Composição: Pigmentos,
       aglutinantes, carga inerte, ceras e
       madeira reflorestada. Produto Atóxico, não
       perecível e aprovado pelo INMETRO.
       Código do Produto: 17571
       Marca: FABER
 101   Marcador permanente                           10,0000 UN             3,0000            30,00
       cores diversas
       Código do Produto: 18468
       Marca: LIKE
 102   Marcador permanente ponta chanfrada            5,0000 UN             3,0000            15,00
       cores diversas
       Código do Produto: 20136
       Marca: LIKE
 103   Alfinete com cabeça                            3,0000 CX             2,0000             6,00
       p/ mapa, colorido, caixa c/ 50un
       Código do Produto: 18460
       Marca: BRW
 104   Cartoplex                                    100,0000 UN             0,7500            75,00
       50x66cm, 230g/m², cores diversas
       Código do Produto: 12371
       Marca: VMP
 105   Papel crepom                                  10,0000 UN             0,7000             7,00
       cores diversas
       Código do Produto: 17332
       Marca: VMP
 106   Papel textura 180g cores sortidas c/          20,0000 PC            14,4000           288,00
       50folhas
       Código do Produto: 20135
       Marca: OFF PAPER
 107   Pincel para quadro branco, ponta              15,0000 UN             1,6000            24,00
       redonda
       cores diversas
       Código do Produto: 20796
       Marca: BRW
 108   Pasta AZ  Lombo Largo                         30,0000 UN             7,2000           216,00
       Código do Produto: 10694
       Marca: FRAMA
 109   Bobina 57x30                                  10,0000 UN             1,6000            16,00
       para calculadora
       Código do Produto: 16737
       Marca: PAPELKOR
 110   Tesoura grande reforçada 9.1/2"               30,0000 UN            15,8500           475,50
       Inox



       Código do Produto: 20797
       Marca: DESART
 113   Umedecedor de dedos (creme/silicone)           5,0000 UN             2,0500            10,25
       12g
       Código do Produto: 20800
       Marca: GR
 114   Papel Adesivo Transparente - Tipo              1,0000 RL            52,0000            52,00
       Contact - Rolo c/ 25m
       45cm x 25m
       Código do Produto: 10749
       Marca: VMP
----------------------------------------------------------------------------------------------------
Total ->                                                                                   6.634,82

Dotações:
03.01.04.122.0004.1003.4.4.90.52.34.00.00

03.01.04.122.0004.1003.4.4.90.52.36.00.00
03.01.04.122.0004.1003.4.4.90.52.42.00.00
03.01.04.122.0004.2008.3.3.90.30.16.00.00
03.01.04.122.0004.2008.3.3.90.30.17.00.00
03.01.04.122.0004.2008.3.3.90.30.30.00.00
03.01.04.122.0004.2009.3.3.90.30.24.00.00
04.01.04.123.0005.1004.4.4.90.52.42.00.00
04.01.04.123.0005.2014.3.3.90.30.16.00.00
04.01.04.123.0005.2014.3.3.90.30.17.00.00
04.01.04.129.0006.1005.4.4.90.52.12.00.00
04.01.04.129.0006.1005.4.4.90.52.34.00.00
04.01.04.129.0006.1005.4.4.90.52.42.00.00
04.01.04.129.0006.2015.3.3.90.30.16.00.00
04.01.04.129.0006.2015.3.3.90.30.17.00.00
05.01.26.122.0007.1018.4.4.90.52.12.00.00
05.01.26.122.0007.2021.3.3.90.30.16.00.00
05.01.26.122.0007.2021.3.3.90.30.17.00.00
06.02.12.361.0009.2040.3.3.90.30.16.00.00
06.02.12.361.0009.2040.3.3.90.30.17.00.00
06.02.12.365.0117.1023.4.4.90.52.34.00.00
07.01.20.122.0008.1019.4.4.90.52.12.00.00
07.01.20.122.0008.2022.3.3.90.30.16.00.00
07.01.20.122.0008.2022.3.3.90.30.17.00.00
07.04.18.542.0153.2354.3.3.90.30.16.00.00
08.02.10.301.0123.2049.3.3.90.30.16.00.00
08.02.10.301.0123.2049.3.3.90.30.17.00.00
10.01.08.244.0136.1098.4.4.90.52.36.00.00
10.03.08.244.0011.2091.3.3.90.30.16.00.00
10.03.08.244.0011.2091.3.3.90.30.17.00.00
10.03.08.244.0011.2091.3.3.90.30.30.00.00

Transcorrido  o  prazo  regulamentar  de  dois  dias  úteis,  e  não  havendo 
recursos,  será  homologada  e  adjudicada  a  presente  licitação  e  poderá  ser 
extraída a documentação fiscal atinente, razão pela qual a empresa adjudicada 
deverá verificar junto ao setor de licitações sobre a necessidade de assinatura 
de contratos ou outras providências necessárias.

Observações:

Município de Paulo Bento, 6 de Maio de 2015.


